hoc mysterium, nam revera, quod primo Deus decrevit, nihil aliud fuit quam humanitatem uniri Verbo. Unde argumentor tertio, quia gratia unionis in tempore humanitati conferitur, et ad illam suscipiendam ab æterno ordinata seu prædestinata est, non in alio seu per aliud, sicut pars potest dici ordinari cum toto ad aliquod bonum, sed in se, et per se, quia gratia per se primo illi fit; ergo optime potest denominari prædestinata ad hanc unionem. Immerito ergo Medina hoc loco scribit in hæc verba: Est etiam quidam novitius Theologus, qui affirmat prædestinationem ad beatitudinem esse quidem personæ, sed quod prædestinatio ad unionem hypostaticam non est personæ, sed naturæ, quæ assumpta est ad unionem hypostaticam; sed isti non intelligunt quæ loquuntur. Hæc ille: qui si antiquos Theologos consulisset, sententiam hanc non attribuisset alicui novitio Theologo, neque eos, credo, diceret esse locutos quæ nesciebant. Præsertim cum distinctio illa expresse sit S. Thom. in citato loco. Et quod valde admiror, ipsemet statim docet, recte, et vere dici naturam humanam esse prædestinatam, quod nec recte, nec proprie dici potest de prædestinatione ad beatitudinem, ut optime D. Thomas docuit; intelligendum ergo necessario est de prædestinatione ad unionem hypostaticam, ut ipse statim declarat. Cur ergo aliis imponit eos non intelligere quæ loquuntur, cum vera loquantur, ipso etiam approbante? Quin potius addo, juxta mentem D. Thom., hic humanitatem non esse dicendam simpliciter prædestinatam, sed solum cum illo addito, *ad unionem hypostaticam*, quia prædestinatio absolute dicta, juxta communem usum hujus vocis, absolute, inquam, dicta, supposito tribuitur, non naturæ; proprie enim divina providentia versatur circa supposita, vel personas quas gubernat; circa naturas vero, non nisi ratione suppositorum; et ideo prædestinatio, quæ est pars hujus providentiæ, absolute dicta, refertur ad suppositum. Item quia prædestinatio aliorum hominum vel Angelorum absolute dicta refertur ad beatitudinem, ad quam humanitas non fuit proprie prædestinata; prædestinatio autem Christi immediate, et per se terminata est ad ipsum Christum, et ideo simpliciter et absolute Christus est prædestinatus; humanitas vero quamvis per eandem prædestinationem ordinata sit ad unionem hypostaticam, non tamen fuit simpliciter prædestinata, sed (ut ita dicam) comprædestinata; et ideo non

debet denominari prædestinata, nisi adjungendo terminum talis prædestinationis, quo explicetur illam esse prædestinatam per modum naturæ, et non per modum suppositi.

QUÆSTIO XXV.

DE ADORATIONE CHRISTI, IN SEX ARTICULOS DIVISA.

Deinde considerandum est de his quæ pertinent ad Christum in comparatione ad nos. Et primo de adoratione Christi, qua, scilicet, nos eum adoramus. Secundo, de hoc quod est Mediator noster ad Deum.

Et circa primum queruntur sex.

Primo, utrum una et eadem adoratione sit adoranda divinitas Christi et ejus humanitas.

Secundo, utrum caro Christi sit adoranda adoratione latræ.

Tertio, utrum adoratio latræ sit exhibenda imagini Christi.

Quarto, utrum sit exhibenda cruci Christi.

Quinto, utrum sit exhibenda matri ejus.

Sexto, de adoratione reliquiarum Sanctorum.

Quamquam actus adorationis in genere sumptus ad totam Trinitatem, et ad Christum Deum hominem, et suo modo ad Sanctos, et ad res alias, de quibus in sequentibus dicemus, terminari possit seu referri, et ideo hæc materia non videatur hujus loci propria, sed ad tractatum de virtutibus pertinere, ubi de religione agitur, cujus actus est adoratio, ut constat ex 2. 2. q. 81 et 84, auctores tamen omnes, qui doctrinam de hoc mysterio tradiderunt, simul de adoratione Christi disputant, quia hæretici, sicut in explicando hoc mysterio incarnationis errarunt, ita de adoratione Christo debita male senserunt. Propter quod etiam Concilia, quæ veritatem hujus mysterii definierunt, simul errores damnant circa Christi adorationem, et veram simul de adoratione doctrinam docent. Propter hanc ergo causam D. Thom., cum aliis Theologis, in tertio, distinct. 9, de adoratione hoc loco disseruit; quam nos fusius persequemur, ut melius tota de adoratione doctrina comprehendere possit, et complete, ac perfecte tradi; et nonnulla principia necessario petenda erunt ex citato loco 2. 2. sine quibus fieri non potest ut doctrina hæc recte intelligatur.

ARTICULUS I.

Utrum una et eadem adoratione sit adoranda divinitas Christi, et ejus humanitas¹.

1. *Ad primum sic proceditur. Videtur quod non eadem adoratione adoranda sit humanitas Christi et ejus divinitas. Divinitas enim Christi est adoranda adoratione quæ est communis Patri et Filio; unde dicitur Joannis 5: Omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem. Sed humanitas Christi non est communis ei et Patri. Ergo non eadem adoratione adoranda est humanitas Christi et ejus divinitas.*

2. *Præterea honor est proprie præmium virtutis, ut Philosophus dicit in 4. Ethicorum². Meretur autem virtus suum præmium per actum. Cum igitur in Christo sit alia operatio divinæ et humanæ naturæ (ut supra habitum est³), videtur quod alio honore sit veneranda humanitas Christi, et alio ejus divinitas.*